CAP. 90.

De iis, quae oportet per ceteros dies, quos legatus in Urbe transigit, circa eum observari.

Postquam sic nactus est Imperator perlegitque Persae litteras, imperat, quando ipsi libuerit, magistro, ut significet ad legatum, proximo die in palatium ut veniat. Ipse quoque Imperator, si placeat, id idem legato per silentiarium significat, et fit silentium, et arma seu scuta et hastae tenentur a candidatis, et labarenses adstant [cum suis labaris per aulam palatii protenti]. Legatum itaque advenientem excipit magister in schola sua; ibique relinquens sedentem ascendit ad Imperatorem, eique significat, legatum adesse. Quem Imperator intus sive in porticu [augustei], sive etiam in ipso angusteo excipit. Si vero legatus propria sibi qua dona secum habet, quae oblata suo nomine Imperatori vellet, debet pridie eius diei,

τὸν μάγιστρον προαναγαγεῖν τῷ βασιλεῖ, ἐπιθεῖξαι δὲ αὐτῷ
καὶ τὴν γνῶσιν τῶν δώρων. καὶ ὁ πρέσβης, ἐὰν θέλῃ δέξασθαι,
εἰσερχόμενος παρακαλεῖ τὸν δεσπότην, ἵνα δεχθῇ τὰ
δῶρα αὐτοῦ· καὶ ἐὰν ἐπιτρέψῃ ὁ δεσπότης, εἰσέρχονται οἱ
ὑἱάνθρωποι αὐτοῦ βασιτάζοντες τὰ δῶρα αὐτοῦ, καὶ κατὰ τὸ
δμοιον σχῆμα γίνεται ὡς ἐπὶ τῶν βασιλικῶν δώρων, καὶ γί-
νεται συντυχία. χρῆ δὲ τὸν βασιλέα πάλιν καὶ συνεχῶς καὶ
καλῶς μεμνήσθαι τοῦ βασιλέως τῶν Περσῶν καὶ τῆς διαθέ-
σεως αὐτοῦ, καὶ ἐὰν ἔστιν εἰρήνη, καὶ τοιαῦτά τινα λαλοῦσιν, Ed.L. 236
10 καὶ ἀπολύει αὐτὸν ὁ βασιλεὺς, καὶ ἀναμένει τὸν μάγιστρον
ἔξω, καὶ ἐξέρχεται ὁ μάγιστρος καὶ συντάττεται αὐτῷ ἄνω,
καὶ ἀπολύει αὐτὸν καὶ αὐτός. ἐν δὲ ταῖς ἄλλαις ἡμέραις
μεταστέλλεται αὐτὸν, καὶ λαλεῖ τὰ περὶ τοῦ πράγματος. καὶ
ἐὰν συνιδῇ, ἐπιτρέπει τῷ μαγίστρῳ ἢ καὶ ἄλλοις ἄρχουσι
15 οὖν αὐτῷ ἔξω λαλῆσαι μετὰ τοῦ πρεσβευτοῦ. ἐὰν δὲ εἶη
τελεία φιλία μεταξὺ τῶν πολιτειῶν, δεῖ τὸν βασιλέα πέμπειν B
καὶ συνεχῶς αὐτὸν ἐπισκέπτεσθαι καὶ μανθάνειν, πῶς ἔμει-

quo secunda vice ad Augustum admittitur, per magistrum supplicari,
dignetur Dominus ea acceptare: Dominoque annuente, monstrat ea
tunc ipso audientiae die magistro in eius schola; et conficitur eo-
rum notitia seu indiculus; quem monstrare prius magister Impera-
tori debet ad eum ascendens. Legatus dein, quum iam in eo et
oportunum tempus est, ut excipiat et admittatur ad Dominum,
ingreditur, et iam praesens supplicatur Domino, velit munera sua
benigne acceptare. Et tum, data ab Imperatore venia, introeunt
legati domestici, baiulantes eius dona, fiuntque omnia eadem, quae
fieri modo dicebamus, quum ipsius Persarum regis munera Impera-
tor acceptat. Et tum demum fit colloquium. Meminerit tum Impe-
rator non minus, quam superiore admissione, diligenter solliciteque
atque frequenter Persae nomen honorifico cum elogio citare et in-
terrogare, quem ille animum erga se prodat, et spesne sit impe-
trandae ab illo pacis. Post reciprocatos eiusmodi sermones licen-
tiam dat Imperator legato abeundi: qui magistrum extra locum ad-
missionis sursum in ipso palatio [non, ut antea, in eius schola,]
praestolat. Magister paulo post digressus a Domino exit foras
ad legatum, valeque ipsi dicit, et licentiam ipse quoque dat. Post
primas has binas admissiones accessit Imperator, quoties ipsi pla-
cuerit, legatum, et cum eo de negotio ambobus imperiis communi
huiusque legationis argumento sermones miscet. Si visum fuerit,
etiam magistro soli permittit, aliisque proceribus praeter eum, foris
extra palatium cum legato res agitare. Si denique amicitia per-
fecta intercedat ambo imperia, est Imperatoris nostri, ut visitatores
identidem legato immittat, suo nomine percontatos, quid agat,
qui valeat, quomodo sua ipsi mansio arrideat. Item ut ipsi de fer-
culis mensae suae portiones, et tam in nostris diebus festis, quam